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Vážení spoluobčané!

čtvrté číslo našeho zpravodaje opět signalizuje blížící se svátky a konec roku. 
Roku náročného na množství i složitost plněných úkolů. Dovolte krátkou rekapi-
tulaci. Ještě sice nemáme závěrečné zprávy a vyúčtování všech našich dotací, ale 
neměli bychom vracet žádné prostředky zpět fondům, což je pro obecní rozpočet 
dobrá zpráva. Mnozí z Vás, ale především rodiče dětí z mateřské školy si všimli, že 
přibylo parkoviště, které dělá příjezdy do školky komfortnějšími a především bez-
pečnějšími. V roce 2013 jsme tedy zrealizovali úspěšně 5 větších dotačních akcí. 
Finanční vyjádření si však nechám na jindy, až budou všechny platby realizovány 
beze ztrát. Podařilo se vyčistit příkopu z Rybníčků do Hvozdnice, a to bez naší fi-
nanční účasti, tj. zdarma. Investovali jsme statisíce do údržby čističky odpadních 
vod. Rok 2013 byl pro nás úspěšný i v oblasti společenského života. Připomenu 
oficiální úspěchy, kterými byla Modrá stuha Vesnice roku 2013, nejlepší webové 
stránky, Cena hejtmana za společenskou odpovědnost, ocenění Okresní hospo-
dářské komory v Opavě za podporu podnikání a český rekord s největším advent-
ním věncem. Někdy jsou však oceněním spíš hodnoty neformální, nijak nehono-
rované. V našem případě mám na mysli například kulturní život, který nám leckdo 
závidí, výbornou spolupráci obce a téměř všech společenských složek, spolupráci 
mezi složkami, jejíž kvalita je každý měsíc lepší. Důkazem je výborná příprava, 
organizace a provedení  III. Otických zelných slavností, Otického adventu 2013, 
soutěže Vesnice roku, setkání seniorů. Nelze opomenout nezbytnou spolupráci se 
Základní a mateřskou školou, příspěvkovou organizací. Proobecní aktivita školy 
dosahuje čím dál vyšší úrovně. 

Vážení spoluobčané, v minulosti jsem na konci roku děkoval za spolupráci a nej-
aktivnější složky jsem si mohl dovolit jmenovat. Dnes to už možné není. Důvod je 
prostý a hřejivě příjemný. Do obecní spolupráce se zapojily téměř všechny slož-
ky a vypisovat jejich seznam by bylo mrhání papírem. Děkuji tedy všem aktivním 
složkám, především jejich vedení. V roce 2013 děkuji spolku novému – Ženskému 
pěveckému souboru Otice, vedenému Mgr. Bohuslavou Kvarčákovou. Děkuji spo-
lupracujícím podnikatelům a živnostníkům, protože i s nimi jsme našli společnou 
řeč a opět nelze vyjmenovat celý seznam. 

S koncem roku nemáme před sebou konec aktivit, rok 2014 slibuje vysoké pra-
covní tempo. Musíme dokončit pořízení úklidového stroje. Dotaci máme přislíbe-
nu, dodavatele máme vysoutěženého, jeho výběr ministerstvo potvrdilo, ale nákup 
bude možné realizovat až v březnu 2014. To se týká i rekonstrukce tanečního par-
ketu a altánu na zahradě kulturního domu. Jsme v očekávání, jak dopadne žádost 
o dotaci na zateplení školky, rekonstrukci tenisových kurtů, cyklostezky, rekonstruk-
ci chodníků, autobusových zastávek a osvětlení přechodů, chceme zlepšit technic-
ké vybavení knihovny. Rada obce rozhodla vybudovat nový přechod pro chodce 
u kaple. Řešení není ideální, ale je jediné možné, které normy připouští. Na dotaci 
zde však nedosáhneme, protože normy pro dotace jsou ještě náročnější. 
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Jistě Vás zajímá postup prací na smuteční síni. Zpracovává se projektová doku-
mentace pro územní rozhodnutí. Práce komplikují majetkoprávní poměry a slo-
žitá technická řešení napojení inženýrských sítí. 

Z našich finančních zdrojů chceme zahájit stavbu lávky přes Hvozdnici, ale-
spoň v rozsahu zabetonování základů. Vezmeme-li v potaz, že jde o speciální 
práce, kde je nutné udělat úpravy inženýrských sítí, není to snadný úkol a není 
zadarmo splnitelný. 

Jednodušší bude úprava vjezdu ke kulturnímu domu, výměna oken a zaháje-
ní drobných rekonstrukčních prací na budově obecního úřadu. V dubnu 2014 
bude kulturní dům uzavřen z důvodu rekonstrukce kuchyně.

V oblasti koncepčních dokumentů a projektů chceme aktualizovat Integrova-
nou rozvojovou strategii, pracovat na novém územním plánu, urbanistické stu-
dii středu obce a připravit řadu realizovatelných projektů, včetně výstavby ulice 
K hrázi, kde je stav komunikace nejhorší v Oticích. 

Vaši podporu snad najdeme i v aktivitách kolem zkvalitňování spolkového 
a kulturního života. Předsedové všech složek volají po příchodu „čerstvé krve“ 
a rádi mezi sebou přivítají mladé lidi a nové občany Otic. Již nyní připravujeme 
prezentaci Otic v rámci soutěže Vesnice roku 2014. 

Vše co jsem uvedl se musí zaplatit. Předložený rozpočet je vyrovnaný a lze 
předpokládat i mírný přebytek. Rozpočet se pohybuje na úrovni 20,5 milionu 
korun. Z toho jsme asi 6 miliónů uspořili a částka tvoří převod do roku 2014. Ji-
nak bychom nemohli mít smělé plány. Zaplatili jsme letos dalších téměř 800 000 
korun úvěru za Kuželnu a zbývá poslední rok splácení. Z rozpočtu obce bylo 
uvolněno na spolkovou činnost 318 000,-Kč. 

Opět si dovolím připomenout, že obecní zpravodaj je tiskovinou všech obča-
nů a pro všechny občany. Pokud tedy budete mít zájem přispět do některého 
z čísel, odevzdejte své příspěvky komukoli ze zaměstnanců obce. V rámci zprů-
hledňování činnosti vedení obce a úřadu budeme nejpozději od ledna 2014 
uveřejňovat všechny uzavřené smlouvy na našich webových stránkách. 

Vážení spoluobčané, děkuji Vám všem, kteří jste přispěli k rozvoji 
Otic, děkuji za slova podpory, kterých se nám dostává. Novým obča-
nům obce přeji, aby našli v Oticích svůj nový domov s dobrými spo-
luobčany a sousedy. Všem nám, přeji srdečně pevné zdraví, spokoje-
nost, víru ve vlastní schopnosti a příjemné prožití Vánočních svátků 
a úspěšný nový rok. 

                                                                                                  Vladimír Tancík
                                                                                                         starosta
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VEDENÍ OBCE A OBČANSKÉ SDRUŽENÍ „ZA KRÁSNÉ A VESELÉ OTICE“

VÁS ŽÁDAJÍ O INTERNETOVOU PODPORU

Mají Otice nejpěknější vánoční stromek?
Možná ano, možná ne, ale určitě chtějí, aby se v příštích létech na louce u pekárny 

objevil stromeček ještě pěknější. Proto Vás vedení občanského sdružení Za krásné 
a veselé Otice a vedení obce žádá o podporu v internetovém losování. 

Na stránkách http://www.rozsvitimevasevanoce.cz/ najdete odkaz „Soutěž měst 
obcí“ a pod ním „Hlasuj pro strom obce.“ Stačí kliknout na Otice a následně své hla-
sování potvrdit na osobní emailové adrese. Jsme v polovině soutěžního pole, ale 
máme ještě asi týden na to, abychom se ujali vedení a přinesli do Otic až 30 000,-ko-
run na nové osvětlení nejen vánočního stromu.

Jsme obcí společensky odpovědnou?
Ptá se Institut společenské odpovědnosti, obecně prospěšná společnost občanů 

obcí a měst na hodnocení jejich vedení. To znamená:
- usiluje obec o lepší životní prostředí, uklízí, stará se o zeleň?
-  pečuje o blaho svých občanů – formou podpory kultury, sportu, mládeže, spol-

ků?
-  investuje do zaměstnanců obce – formou vzdělávání, nákupem ochranných po-

můcek?
- dbá obec ekonomického zdraví nebo se zadlužuje?
- zveřejňuje obec informace minimálně podle zákona nebo i navíc?

Hejtman našeho kraje si myslí, že ano a udělil nám Cenu za společenskou odpo-
vědnost. Pokud si i Vy myslíte, že se vedení obce chová společensky odpovědně, 
podpořte obec v internetovém hlasování na našich webových stránkách www.oti-
ce.cz , kde odkaz najdete hned na straně úvodní vedle znaku obce. 

Za podporu Vám děkují     
Jan Weiss a  Vladimír Tancík

INFORMACE Z ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD (ČOV)

Vážení občané, s přicházející zimou Vám připomínáme několik obecných zásad 
správného chodu podtlakové kanalizace:

-  nevhazujte do kanalizace nic, co vede k jejímu ucpání – hadry, hygienické potře-
by, zbytky zeleniny, masa, vlasy a podobně,

- nenalévejte do kanalizace tuky, chemické látky,
Zkontrolujte před zimou i v jejím průběhu: 
- zda máte ve víku šachtice polystyrenovou izolaci,
- zda je kryt šachtice volný, není zasypán hlínou,
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-  poslechli, zda šachtice při odsávání pracuje v délce přibližně 5-7 sekund, má ob-
vyklý zvuk při vypouštění,

- zda není šachtice zasypáno mokrým sněhem, který brání přívodu vzduchu. 

Pokud zjistíte jakýkoli nedostatek, kontaktujte telefonicky co nejrychleji obsluhu 
ČOVky. Přesná lokalizace poruchy je zdlouhavá a každá minuta provozu „tahá“ pe-
níze z obecního rozpočtu, což jsou Vaše peníze. V případě hlášení poruch nepište 
obsluze krátké textové zprávy, tzv. SMSky. Tento kontakt je nejistý, obsluha zprávu 
nemusí obdržet nebo si ji všimnout. Je lepší zavolat nebo přijít osobně.

S přáním bezporuchového provozu naší čističky a hodně zdraví a úspěchů v roce 
2014 

obsluha ČOV
Roman MOCEK Vlastimil ŠROM 
telefon: 724 066 180   724 066 190

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané, v roce 2013 jsme s Mikroregionem Hvozdnice pořídili pěk-
nou, poučnou a reprezentativní brožovanou knihu Mikroregionem Hvozdnice. Náš 
úmysl doručit Vám publikaci až do domu ztroskotal na síle publikace a skutečnosti, 
že se nevejde bez poškození do vašich schránek. Žádáme Vás proto, abyste si pro 
knihu přišli na obecní úřad do konce měsíce ledna 2014. Pokud tak neučiníte, mů-
žete si knihu v tomto termínu objednat a bude Vám odložena. Pokud  ani tak neuči-
níte, budeme to chápat jako nezájem a použijeme knihu na obecních akcích nebo 
cestovních veletrzích. Věříme však, že o knihu bude veliký zájem jako v okolních 
obcích. Z důvodu omezeného počtu výtisků, je připraven vždy jeden výtisk knihy 
pro číslo popisné. 

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OTICE

Zastupitelstvo obce Otice schválilo Poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 
2014 v této struktuře::

Žadatel Přiznaná dotace

MS Hvozdnice Otice 13000

Čes.zahrádkář. svaz Otice 10000

Rostislav Štencel 5000

Český svaz chovatelů Otice 7000

Nohejbalisti Otice 9000
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HC Otice-Jiří Hymlar 15000

TJ Otice 85000

žákovské týmy a mládež 60000

Zákl.kynologická org.Otice 5000

TJ Sokol Opava-Otice 0

Stolní tenisté 6000

Zuzana  Šustáková  5000

SDH Otice 45000

JK Agrostyl Otice 0

AVZO Otice 4000

Eva Havranková 5000

Sport. klub SK - M.David 5000

Ženský pěvecký sbor Otice 13000

Fotbal Staří páni Otice 7000

Slezská ochotnická společnost 7000

Iveta Světlíková-cyklozávod dětí 2000

Klub seniorů Otice 10000

celkem 318000

CENÍK OBECNÍHO ÚŘADU V OTICÍCH PLATNÝ OD 1. 1. 2014

Služba/zboží MJ Cena v Kč poznámky

Vývoz popelnice kus 55,- Vč. DPH

Polyetylenový pytel kus 10,- žlutý i modrý vč. DPH

Stočné m3 30,- Cena vč. aktuální DPH

Zprovoznění domovní 
kanalizační šachtice 
po zaviněné poruše

hodina 250,-/ 
zaměstnanec

-za každou i započatou 
hodinu 
- cena včetně aktuální DPH
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Zahradní odpad tříděný 
(tráva, byliny),
umístění větví na 
vyhrazené místo u ČOV

kupon 300,-

- za číslo popisné nebo by-
tovou jednotku v bytovém 
domě/ kalendářní rok
- cena je včetně DPH

Dřevní hmota m3 min. 330,-
Kupující uklidí místo kácení 
na své náklady.
- cena bez aktuální DPH

Dřevní hmota
-samovýroba m3 30,-

Kupující uklidí místo kácení 
na své náklady.
-cena bez aktuální DPH

Zapůjčení párty stanu 
6x12 metrů víkend 1000,-

Cena včetně montáže
a demontáže na území 
obce Otice

Zapůjčení perkolátoru 
10l                                    
20l

víkend
150,-

200,-
Cena včetně DPH

SEPAROVANÝ ODPAD A KOMUNÁLNÍ ODPAD

Termíny sběru separovaného odpadu v roce 2014
Leden 29. 1. 2014 Červenec 30. 7. 2014
Únor 26. 2. 2014 Srpen 27. 8. 2014
Březen 26. 3. 2014 Září 24. 9. 2014
Duben 30. 4. 2014 Říjen 29. 10. 2014
Květen 28. 5. 2014 Listopad 26. 11. 2014
Červen 25. 6. 2014 Prosinec 17. 12. 2014

Svoz  komunálního odpadu zůstává nezměněn, probíhá vždy sudý týden v úterý.

Otevírací doba obecního úřadu v době vánočních svátků

23. 12. 2013  07:30 – 15:00  27. 12. 2013   ZAVŘENO
30. 12.2013   07:30 – 15:00 pouze podatelna 31.12. 2013  ZAVŘENO
                           obecního úřadu, 
 pokladna, Czech POINT, ověřování uzavřeno

Ordinační hodiny MUDr. Vašíkové v době vánočních svátků

MUDr. Vašíková, oznamuje občanům, že v době vánočních svátku bude ordinovat
 27. 12. 2013  07:00 – 10:00 
 30. 12. 2013  07:00 – 09:00
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OZNAČTE SI SVŮJ DŮM ČÍSLEM POPISNÝM

Doručovatelé poštovních zásilek opětovně žádají občany, kteří doposud nemají 
označen dům číslem popisným, o jeho označení. Urychlí se tím doručení dopisů 
a balíků.

INFORMACE Z PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Mateřská škola  
V září připravila naše mateřská škola první akci pro rodiče a děti pod názvem 

„Bramborové tvoření“. Akce byla zahájena na zahradě mateřské školy, kde byly 
pro rodiče a děti připraveny zajímavé soutěže. Tvoření z brambor proběhlo 
ve třídách a výsledkem společného tvoření byl ježek z brambory a ubrousky 
zdobené bramborovými tiskátky.

Další vydařenou akcí pro rodiče a děti byla Drakiáda, která proběhla 9. října 
v areálu ZKO Otice. 

Ve čtvrtek 24. 
října se uskuteč-
nil lampionový 
průvod, který pro 
děti připravila ZŠ 
Otice. Společně 
s dětmi ZŠ jsme 
se vydali hledat 
vodničku „Hvozd-
ničku“ a pozdra-
vit řeku Hvozdni-
ci. Na cestu nám 
všem posvítily 
lampiony.

V říjnu naše ma-
teřská škola vy-
hlásila výtvarnou 
soutěž pro rodiče 

a děti „Barevný deštník“. 
Fantazie rodičů a dětí nás opět velmi překvapila.
Další plánované akce:
- Mikulášská nadílka 
- Vánoční posezení s rodiči a dětmi
- Divadélko
- Vánoční nadílka
Přejeme všem krásné Vánoce a hlavně hodně zdraví v celém příštím roce.

                                                                                               Kolektiv MŠ Otice
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Základní škola
Podzimní čas se nesl ve škole v duchu příprav na lampionový průvod, který jsme 

opět propojili s naším školním projektem „ Voda“. Vodník Hvozdník s vodničkou 
Hvozdničkou navodili podzimní tajemnou atmosféru a zamávali nám od řeky Hvoz-
dnice. 

Konec října patří dušičkám zemřelých a tak se děti s p. vychovatelkami vypravily 
na místní hřbitov, aby si vysvětlily, co obnáší zvyk uctění všech zesnulých.

Na začátku listopadu nás navštívily budoucí paní zubařky, nyní studentky zubní-
ho lékařství. Poutavě a přitom zábavnou formou dětem vysvětlily a názorně před-
vedly, jak správně pečovat o chrup.

Celý listopad jsme věnovali také přípravě programu na adventní posezení s ro-
diči. Program, který si děti připravily pod vedením p. vychovatelek, sklidil zaslou-
žený potlesk a pak už mohly děti předat rodičům přáníčka a drobný dáreček, 
který vyráběly v hodinách výtvarné výchovy, v družině či v keramickém kroužku. 
V tomto měsíci naše děti při slavnostním vítání osmi nových občánků Otic vystou-
pily se svým programem.

Opět nám začala výuka plavání, kam se většinou děti těšily a plavat budou té-
měř do konce února.
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Předvánoční čas se nese také v duchu soutěží. Na Střední zemědělské škole byla 
uspořádána soutěžní výstava čertů, kde „reprezentovali“ i naši čerti, vyrobení dět-
mi 4. a 5. třídy a dětmi v družině. Ve výtvarné soutěži Anděl, pořádané agentu-
rou TOMINO, dosáhly úspěchu a byly oceněny Lucka Gebauerová, Zuzka Bočková 
a Katka Mališová.

A co chystáme v prosinci?
Prvňáčci se ve čtvrtek 5. 12. vypraví do místní knihovny, kde jim budou za asis-

tence pana knihovníka předány Slabikáře.
Mikuláš v naší škole bude opět i s anděly a čerty „úřadovat“ a odměňovat hodné 

děti něčím dobrým na zub.
Děti z družiny se opět brzy vypraví do lesa s nadílkou pro zvířátka. Adventní ka-

lendáře z perníčků již mají v družině připravené a tak se chystají na další vánoční 
zvyklosti. 

Ve škole chystají paní učitelky pro děti a rodiče vánoční dílničky a děti se už za-
čínají těšit na vánoční besídky ve svých třídách.

15. prosince vystoupí naše děti na koncertě otického pěveckého sboru.
  
  Přejeme všem poklidné prožití vánočních svátků a v novém roce pak přede-

vším pevné zdraví!  Při vánoční procházce nahlédněte do vestibulu naší školy, 
bude tam na Vás čekat překvapení. 

ZŠ Otice

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ

Chovatelský rok 2013
Konec roku v organizovaném chovatelství je vždy důvodem pro provedení hod-

nocení v čem jsme byli úspěšní a co je nutné v dalším roku zlepšit. Z hlediska vý-
stavní činnosti hodnotíme rok 2013 v období červenec – listopad, kdy probíhá vět-
šina výstav, jako jeden z nejlepších od roku 2009.
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V měsíci červenci proběhla ve dnech 13. – 14. 7. X. Moravskoslezská výstava 
v Úvalně, kde tradičně někteří naši členové vystavují. V letošním roce byl úspěšný 
náš člen Jan Matoušek, který na vystavené králíky meklenburské strakáče černé 
a aljašky obdržel 2 čestné ceny. Stejný chovatel uspěl i s vystavenou drůbeží pleme-
ne zakrslá plymutka bílá. Jeho kolekce byla oceněna čestnou cenou.

Na místní výstavě v Holasovicích obdržel opět čestnou cenu na kolekci vystave-
ných králíků plemene aljaška  Jan Matoušek. Za vystavené holuby plemene český 
stavák červený bělohrotý získal čestnou cenu Bohuslav Valeček. V expozici drůbeže 
byla oceněny čestnou cenou  husy labutí bílé od Iva Gorčicy.

Na výstavách v Novém Městě nad Metují a v Dolní Lutyni byly ohodnoceny čest-
nými cenami kolekce králíků saténových RSS a saténových kalifornských od Iva Go-
rčicy.

Na místní výstavě ve Slavkově byly oceněni čestnou cenou králíci saténoví zaječí 
chovatele Jana Matouška. Další čestnou cenu získal Bohuslav Valeček na vystavené 
holuby plemene český stavák červený rovný.

Na místní výstavě v Opavě – Kylešovicích uspěl chovatel Vladimír Gilík. Jeho ko-
lekce králíků stříbřitých malých divoce zbarvených obdržela čestnou cenu.

Letošní okresní výstavou byli pověření chovatelé z Hradce nad Moravicí. Výstava 
se uskutečnila ve dnech 7. a 8. září  v jejich chovatelském areálu za krásného počasí. 
Soutěžilo se opět tradičním způsobem ve třech  4 členných kolekcích králíků, holu-
bů a  třech 3 členných kolekcí drůbeže.

V odboru králíků jsme obsadili z 9 soutěžících organizaci 1. místo. Soutěžili Jan 
Matoušek s plemeny meklenburský strakáč černý, aljaška a Ivo Gorčica s plemenem 
havana.Za 1. místo jsme obdrželi nádherný pohár a všechny tři kolekce čestné ceny.

V nesoutěžní části výstavy obdrželi čestné ceny chovatelé Ivo Gorčica za vystave-
nou kolekci králíků saténových kalifornských a Miroslav Vyoral za vystavenou kolek-
ci  králíků holadských havanovitých.

V odboru drůbeže jsme se umístili na výborném 2. místě z 9. soutěžních družstev. 
Za ZO Otice soutěžili Ivo Gorčica s plemeny hus česká chocholatá a labutí bílá a Jan 
Matoušek s drůbeží plemene wyandotka bílá. Obdrželi jsme pohár a všechny tři ko-
lekce čestné ceny.

V odboru holubů jsme obsadili 6. místo z 9 soutěžních družstev.
V celkovém pořadí jsme obsadili 4. místo z 12 soutěžních družstev.  Zvítězily 

Markvartovice před Hradcem a Hati.
Další velkou výstavní akci byla v měsíci  září Celostátní výstava mladých králíků 

v Lysé nad Labem. Velkým úspěchem skončila pro chovatele Jana Matouška a to 
ziskem 2 čestných cen na vystavené králíky plemen meklenburský strakáč černý 
a saténový zaječí. Z této kolekce obdržel králík ocenění Šampión České republiky.

V měsíci září jsme chtěli připravit propagační výstavku zvířat v rámci 3. zelných 
slavnosti. Přestože jsme měli všechno připraveno, zasáhlo počasí. Po dohodě s po-
řadateli jsme výstavku zrušili. Snad v roce 2014 bude lepší počasí a my se prezentu-
jeme našimi chovy. 
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Dne 9. 11. 2013 proběhla v Týništi nad Orlicí 29. speciální výstava králíků stříbři-
tých malých. Celkem bylo vystaveno 456 králíků z ČR a SR. Jako šampión byla vy-
hodnocena samička plemene stříbřitý malý divoce zbarvený chovatele Vladimíra 
Gilíka.

V závěru měsíce listopadu proběhly dvě velké výstavy drobného zvířectva. V Pře-
rově jubilejní X. Výstava Moravy a Slezska.  Vladimír Gilík obdržel na vystavenou 
kolekci králíků plemene stříbřitý malý divoce zbarvený čestnou cenu. Výborně se 
prezentoval i Miroslav Vyoral, který na vystavenou kolekci králíků plemene zakrslé 
holadské černé získal rovněž čestnou cenu.

Ve stejném termínu proběhla v Týništi nad Orlicí speciální klubová výstava saté-
nových králíků.Vystavovatel Ivo Gorčica získal hned čtyři ocenění čestnou cenou. 
Samec plemene saténový havanovitý byl oceněn titulem šampión jako nejlepší zví-
ře ze všech vystavených samců.

Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků a chovatelům další úspěchy v roce 
2014.

                                                                                                       Vladimír Gilík
                                                                                                        předseda ČSCH Otice

Setkání sokolů pod Řípem v Roudnici nad Labem
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Více než šest tisíc sokolů ze všech sokolských žup , ale také ze zahraničí přijelo o ví-
kendu 25.-26.května do Roudnice nad Labem na akci Sokolové pod Řípem a téměř 
o polovinu tak zvedli počet obyvatel tohoto krásného polabského města. Důstojnou 
předehrou k hlavnímu nedělnímu programu byl v sobotu již tradiční výstup na Říp, 
kterého jsme se samozřejmě také zúčastnili. Dopravu na Říp zajišťovala městská do-
prava. Cesta na Říp byla náročná a vedla strmě vzhůru. Nahoře nás čekalo sluníčko 
a kulturní zážitek, který nám zprostředkovala skupina Koňáci – zpívali a tančili na pís-
ně z 20.- 30.let 20.stol. v dobových kostýmech. Po krátkém odpočinku na sluníčku 
na Řípu jsme šli opět v davu dolů. Jakmile jsme došli na parkoviště autobusů, nebe se 
zatáhlo a slunce se již neukázalo. Začalo pršet a pršet již nepřestalo.

V neděli se nepřízeň počasí projevila naplno – po celý den pršelo a pofukovalo. To 
ale nás i  cvičence, kteří přijeli z celé republiky neodradilo, a do předvedení hromad-
ných skladeb v neděli odpoledne jsme vložili celé srdce, jak je sokolským nepsaným 
pravidlem. Nedělnímu hlavnímu programu na Tyršově stadionu předcházel sokol-
ský průvod. I přesto, že pršelo a byla zima, stáli jsme v průvodu a čekali až se průvod 
vydá napříč Roudnicí. Nebylo nás moc, asi 3000 cvičenců, ale nám se to líbilo.

Samostatný hlavní program byl slavnostně zahájen úderem 14.hodiny, kdy 
na stadionu přítomné uvítal starosta župy Podřipské bratr Svatopluk Vodochodský 
a cvičence pozdravili a popřáli úspěchů starosta města Roudnice nad Labem Vladi-
mír Urban a starostka České obce sokolské sestra Hana Moučková. Poté se na ploše 
stadionu již postupně představili cvičenci celkem třinácti hromadných tělocvičných 
skladeb- K.Volná, D.Pravdová a L.Migotová ve skladbě Česká suita a T.Migota a A.
Migotová ve skladbě Ať žijí duchové. 

Sletovou skladbu Česká suita jsme poté předvedli na konci května našim senio-
rům v Oticích.

Nežijeme jen cvičením a nácviky, ale i kulturou.
Pravidelně jezdíme do Prahy do přírodního divadla v Šárce a ani tento rok jsme 

nevynechali. 1.9. 2013 se zde konalo 100.výročí založení přírodního divadla v Šárce. 
U této příležitosti byla zde uvedena opera Bedřicha Smetany Prodaná Nevěsta. Této 
akce se zúčastnilo cca 16 000 lidí z celé České republiky.

Další odpočinkovou činností je pobyt v teplé vodě ve Šturovu, kde se opět cvičí.
        Sokolky Otice

Tělovýchovná jednota Otice
Dne 22. – 24. 11. 2013 proběhlo zimní soustředění mládeže v Horní Lhotě u Ost-

ravy, kterého se zúčastnili: Ondřej a Matyáš Markovi, Lukáš Sukeník, David Glösl, Da-
vid Zezulka, Samuel Vicha, Tomáš Motag, Adam Žilka, Robin Poštulka, Tadeáš Tuček, 
Matyáš Slunský, Mirek Andrle, Ondřej Veleba a Michael Walig. Děti měly k dispozici 
po tři dny tělocvičnu, stolní fotbálek, pingpongový stůl. O pravidelnou stravu se po-
staraly paní Iva Gorčicová a Jana Milcová. Jako vedoucí družstva pan Zbyněk Výtisk, 
Marcel Grygar, Martin Čiháček a Tereza Grygarová. Na léto připravujeme týdenní 
soustředění, na které se všechny děti těší už nyní.
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Ráda bych touto cestou poděkovala rodičům, TJ Otice a obci Otice za podporu jak 
finanční, tak materiální.

       Kateřina Grygarová
       trenér mládeže
          
Tělovýchovná jednota Otice vás srdečně zve na tradiční „SPORTOVNÍ PLES“, který 

se koná v sobotu 15. února 2014 od 20:00 hodin v Kulturním domě v Oticích. Pro 
návštěvníky je připravena bohatá tombola a soutěž „O krále střelců“ o ceny. Nebu-
de chybět občerstvení, včetně lahodných míchaných nápojů. K tanci a poslechu 
zahraje EXPEDICE APALUCHA. Skvělá zábava zaručena. Vstupné 100,-Kč. Vstupenky 
již v prodeji u pana Lubomíra Nevíma, ulice Nádražní, Otice, kontakt: 602 786 920. 

Těšíme se na Vás. 
         TJ Otice

SDH
Sbor dobrovolných hasičů Otice oznamuje občanům, že předprodej vstupenek 

na „Hasičský ples“ proběhne 13. a 14. ledna 2014 od 16:00 – 18:00 hodin v požární 
zbrojnici.

        Roman Janáček
         starosta SDH
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PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Rostislav Štencel vítězem Evropského poháru
Jistě mnoho z vás zná otického 

Rosťu Štencela jako úspěšného 
sjezdaře, ale už málokdo z vás ví, 
že se mu letos povedlo něco, co 
se do dějin českého sjezdu zapíše 
tučným písmem. Oproti loňské-
mu roku Rosťa přešel z kategorie 
Elite do Master. V Masterech sice 
závodí jezdci starší 30 let, ale tato 
kategorie se čím dál více stává 
atraktivnější, protože do ní pře-
cházejí jezdci, kteří v Elite jezdí 
stále na předních pozicích. Letos 
se Rosťa rozhodl účastnit se ce-
lého Evropského poháru. Tento 
seriál čítal šest závodů (Rakous-
ko, Česko, Itálie, Francie, Švýcar-
sko, Slovinsko). Ve velké evropské 
konkurenci si Rosťa počínal nejlé-
pe, jak uměl. Na každém závodě 
nestál na stupních vítězů níž než 
na druhém místě. V celkovém 
součtu bodů to nemohlo dopad-
nout jinak než vítězstvím Evrop-
ského poháru v kategorii Master. Příští rok ho Evropský pohár zavede na tratě, kde 
se jezdí světové poháry, a celkem sedm krát. Také má v plánu zúčastnit se Mistrov-
ství světa veteránů v Norsku. Tak mu držte palce, ať mu to jezdí stejně dobře jako 
letos.

       MVDr. Vojtěch Štencel

PLESY 2014

25. 1. 2014 PLES SDH
  1. 2. 2014 MYSLIVECKÝ PLES
  7. 2. 2014 OBECNÍ PLES
15. 2. 2014 PLES TJ
21. 2. 2014 PLES AVZO
 8. 3.  2014 PLES EXPEDICE APALUCHA
21. 3. 2014 PLES EXPEDICE APALUCHA
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INZERCE

Dopřejte si příjemnou relaxaci

v masážním salónu ALICE,
nebo udělejte radost svým blízkým 

a využijte vánoční dárkové poukazy.

Nabízím tyto služby: 

rekondiční, těhotenské a seniorské masáže,
masáž lávovými kameny,
aromamasáž, míčkování, zábaly.
Je možné využít malou rodinnou
infrasaunu a finskou saunu.

Vše za příznivé ceny!

Kontakt: Mgr.Ilona Melecká,
Slavkovská 141, Otice, tel: 721 760 612

www.masazeotice.cz 


